
 
Morbegno, data e prot. della segnatura 

 

Decreto dirigenziale per errore materiale invito fornitori RDO  

                                                                 PREMESSO CHE 

 con determina dirigenziale prot. 7703 del 11/12/2025 è stata indetta una Richiesta di Offerta (RDO) 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per la procedura negoziata per 
servizio di noleggio delle stampanti segreteria e plessi; 

 la procedura è stata regolarmente pubblicata sulla piattaforma MEPA in data 11/12/2025, identificata 
con RDO n. 5907229; 

                                                                RILEVATO CHE 

 per mero errore materiale, in fase di predisposizione della RDO, sono stati invitati fornitori non 
coerenti con le risposte della manifestazione di interesse prot. 7336 del 28/11/2025; 

 tale errore non incide sulla volontà dell’Amministrazione, ma esclusivamente sulla corretta 
individuazione degli operatori economici da invitare; 

                                                               CONSIDERATO CHE 

 si rende necessario procedere alla rettifica dell’errore materiale al fine di garantire il rispetto dei 
principi di parità di trattamento, trasparenza e concorrenza di cui al D.lgs. 36/2023; 

 la rettifica non comporta modifiche all’oggetto dell’affidamento, all’importo stimato né alle 
condizioni essenziali della procedura; 

                                                                           DECRETA 

1. di prendere atto dell’errore materiale occorso nella RDO MEPA n. 5907229, relativo all’errato 
invito dei fornitori; 

2. di rettificare la procedura procedendo: 
o all’annullamento/revoca della RDO n. 5907229; 

3. di confermare ogni altro contenuto presente nella lettera di invito; 
4. di disporre la pubblicazione del presente decreto secondo le modalità previste dalla normativa 

vigente; 
5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa aggiuntivo per l’Ente. 

 
 

                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                           
                                                                                              Pier Luigi Labbadia                                                                    

                                                                                                                              Firmato digitalmente 

 

SOIC81700Q - UFFSEGR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007897 - 18/12/2025 - II.5 - U


		2025-12-23T10:57:41+0000
	Pier Luigi Labbadia




